
 

 

 
 

Proposta N. 3525 
 

DETERMINA 

N. 3042 DEL 12/12/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA PRIMARIA RODARI DI VIA TURRA. DECISIONE A CONTRARRE 
E AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE PER DUE ANNI DELLA PIATTAFORMA 
ELEVATRICE IMPIANTO 32495685 – CRON. 25/00254-1 - MATRICOLA 36100/70/2025, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL D.LGS. 36/2023 E SMI, ALL’IMPRESA PIZZEGHELLA E 
STEVAN S.R.L. (C.F./P.IVA 03549610230) PER L’IMPORTO DI € 1.400,00 OLTRE IVA. CUP 
B37G24000400004 - CIG B93884919F 

 
 



        Pagina 2 di 7    
                        
Proposta N. 3525  

DETERMINA N. 3042 DEL 12/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA PRIMARIA RODARI DI VIA TURRA. DECISIONE A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE PER DUE ANNI DELLA PIATTAFORMA 
ELEVATRICE IMPIANTO 32495685 – CRON. 25/00254-1 - MATRICOLA 36100/70/2025, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL D.LGS. 36/2023 E SMI, ALL’IMPRESA PIZZEGHELLA E 
STEVAN S.R.L. (C.F./P.IVA 03549610230) PER L’IMPORTO DI € 1.400,00 OLTRE IVA. CUP 
B37G24000400004 - CIG B93884919F 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
 
Premesso quanto segue: 

• nell'ambito del Piano di Eliminazione delle Barriere, i tecnici del Settore Lavori Pubblici, Prevenzione 
e Sicurezza, a seguito di sopralluoghi specifici eseguiti sul patrimonio immobiliare comunale, hanno 
individuato la scuola primaria "G. Rodari" di Via Antonio Turra 41 come plesso che necessita di 
interventi urgenti di abbattimento delle barriere architettoniche, al fine di garantire la massima 
accessibilità degli alunni, dei docenti e di tutto il personale scolastico; 

• il programma triennale dei lavori pubblici 2024-2026 e l'elenco annuale 2024, approvati unitamente 
al Bilancio di previsione 2024-2026 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 85 del 20/12/2023 e 
s.m.i., prevedono, tra l’altro, interventi di “Attivazione PEBA - Edifici” - CUP B37G24000400004 
con apposito stanziamento per € 115.000,00, da finanziare per € 100.000,00 con mutuo da contrarre e 
per € 15.000,00 con avanzo di amministrazione; 

• con determinazione dirigenziale n. 2495 del 06/11/2024 sono stati affidati, ai sensi dell’art. 50, comma 
1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023 allo studio AS+ Architetti Associati di A. Albiero e B. Sbalchiero - 
P.IVA 03610110243, i servizi professionali di ingegneria e architettura alle condizioni della trattativa 
diretta Mepa identificata con RDO n. 4704797/2024, con copertura a valere sul capitolo 1986101; 

• con determinazione dirigenziale n. 2591 del 13/11/2024 è stato affidata, ai sensi dell’art. 50, comma 1 
lettera b) del D.Lgs. 36/2023, la redazione della relazione geologica e geotecnica al dott. geologo 
Enrico Marcato – P.IVA 02627690247, alle condizioni stabilite da procedura MEPA (RDO n 
4723913/2024) con copertura sul capitolo 1905300; 

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 244 del 29/11/2024 è stato approvato il progetto esecutivo 
relativo a “Lavori di manutenzione straordinaria per abbattimento delle barriere architettoniche della 
Scuola Primaria Rodari di via Turra – CUP B37G24000400004" dell’importo complessivo di € 
115.000,00 (IVA compresa), finanziato per € 100.000,00 con mutuo Cassa Depositi e Prestiti, per € 
14.800,00 con avanzo di amministrazione e per € 200,00 con risorse proprie per polizze assicurative; 

• con determinazione dirigenziale n. 899 del 15/04/2025 è stato approvato l’allegato “04 Relazione e 
calcoli esecutivi delle strutture”; 

• con determinazione dirigenziale n. 1209 del 19/05/2025 sono stati affidati i lavori principali 
dell’intervento CUP B37G24000400004” all’impresa Pizzeghella e Stevan S.r.l. (C.F./P.IVA 
03549610230), per l’importo di € 86.669,37 oltre IVA 4%, complessivamente € 90.136,14, a tutti i 
patti e condizioni stabiliti nella procedura MEPA (RDO n. 5309696/2025); 

• Il contratto è stato stipulato mediante lettera commerciale sottoscritta in data 10/07/2025 e acquisita 
agli atti al PGN 15601/2025; 

• con determinazione n. 1886 del 05/08/2025 è stata autorizzata la sopraindicata impresa al subappalto 
dell’“installazione di pali e collaudo” in categoria SOA OS4 per l'importo presunto di € 10.286,74 
oltre IVA come per legge, all'impresa Dalla Gassa Srl, C.F./P.IVA 03198700241; 

 



        Pagina 3 di 7    
                        
Proposta N. 3525  

DETERMINA N. 3042 DEL 12/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA PRIMARIA RODARI DI VIA TURRA. DECISIONE A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE PER DUE ANNI DELLA PIATTAFORMA 
ELEVATRICE IMPIANTO 32495685 – CRON. 25/00254-1 - MATRICOLA 36100/70/2025, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL D.LGS. 36/2023 E SMI, ALL’IMPRESA PIZZEGHELLA E 
STEVAN S.R.L. (C.F./P.IVA 03549610230) PER L’IMPORTO DI € 1.400,00 OLTRE IVA. CUP 
B37G24000400004 - CIG B93884919F 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Rilevata, a completamento dell’intervento, la necessità di sottoscrivere idoneo contratto di manutenzione della 
piattaforma elevatrice (Impianto 32495685 – Cron. 25/00254-1 – matricola 36100/70/2025), per anni due, atta 
a fornire l’assistenza necessaria per garantire il corretto funzionamento della piattaforma elevatrice e la 
sicurezza dei soggetti utilizzatori; 
 
Preso atto che: 
• l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 17 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. prevedono l’adozione di una decisione 
a contrarre, indicante l’oggetto, l’importo ed il contraente, unitamente alle ragioni che motivano la scelta ed ai 
requisiti di carattere generale, nel rispetto della vigente normativa; 
• l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. prevede che le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza consultazione 
di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di pregresse e documentate 
esperienze idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra coloro che risultano iscritti 
in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
• il provvedimento approvato dal Consiglio ANAC del 18 giugno 2025 sulle modalità di affidamenti di importo 
inferiore a € 5.000,00 ha prorogato la possibilità di utilizzare, come modalità suppletiva e in caso di 
impossibilità o difficoltà di ricorso alle PAD, come nel caso di specie, la possibilità di staccare i CIG sulla 
piattaforma contratti pubblici - PCP dell’Autorità; 
 
Atteso il rispetto del principio di rotazione secondo quanto previsto dall’art. 49 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
 
Rilevato che, per l’affidamento di specie è stato acquisito sulla piattaforma ANAC-PCP il CIG B93884919F 
 e che, allo scopo, è stata interpellata l’impresa Pizzeghella e Stevan S.r.l. (C.F./P.IVA 03549610230) con sede 
legale in via Fermi n. 9, 37026 Pescantina (VR), già presente in situ, la quale presenta il livello di 
specializzazione necessario alla prestazione di servizi che, con preventivo agli atti al PGN 191490/2025, si è 
reso disponibile a svolgere la prestazione di servizi richiesta per € 700,00/annui oltre IVA 22%, per 
complessivi € 1.708,00 per due anni, importo ritenuto congruo dal RUP in relazione ai prezzi attuali di mercato 
per analoghe tipologie di servizi, nonché in grado di soddisfare le esigenze dell’Amministrazione Comunale; 
 
Verificata la completezza e validità della documentazione presentata dall’impresa relativa alla partecipazione 
agli appalti pubblici, compresa l’autocertificazione resa ai sensi del D.P.R. 445/2000 inerente al possesso dei 
requisiti di natura generale di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., e che la stessa risulta in possesso 
di regolarità contributiva (DURC prot. INAIL_50950144 Data richiesta 01/10/2025 Scadenza validità 
29/01/2026), verifica dei requisiti effettuati a mezzo acquisizione FVOE come da normativa vigente; 
 
Dato atto che non si richiede la garanzia provvisoria in conformità con quanto previsto dall’art. 53 comma 1 
del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 
 
Ritenuto, inoltre, che, ai sensi dell’art. 53, comma 4 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., non verrà richiesta la garanzia 
definitiva, in considerazione: 



        Pagina 4 di 7    
                        
Proposta N. 3525  

DETERMINA N. 3042 DEL 12/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA PRIMARIA RODARI DI VIA TURRA. DECISIONE A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE PER DUE ANNI DELLA PIATTAFORMA 
ELEVATRICE IMPIANTO 32495685 – CRON. 25/00254-1 - MATRICOLA 36100/70/2025, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL D.LGS. 36/2023 E SMI, ALL’IMPRESA PIZZEGHELLA E 
STEVAN S.R.L. (C.F./P.IVA 03549610230) PER L’IMPORTO DI € 1.400,00 OLTRE IVA. CUP 
B37G24000400004 - CIG B93884919F 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

1) dell’affidamento diretto ad operatore economico di comprovata solidità e capacità professionale in grado di 
far fronte agli impegni assunti con polizza professionale; 
2) del pagamento del corrispettivo in un unica soluzione a prestazione ultimata; 
 
Stabilito, quindi, di procedere all’affidamento del servizio di manutenzione per due anni, come sopraindicato 
all’impresa Pizzeghella e Stevan S.r.l. (C.F./P.IVA 03549610230), per l’importo di € 1.400,00 oltre IVA, per 
complessivi € 1.798,00 come da offerta acquisita agli atti al PGN 196564/2025; 
 
Atteso che l’importo complessivo di € 1.798,00 (IVA compresa) trova copertura nella disponibilità del progetto 
esecutivo approvato con  deliberazione di Giunta Comunale n. 244 del 29/11/2024 ; 
 

Precisato che: 
• il contratto con l’operatore economico incaricato sarà concluso per mezzo di corrispondenza, secondo l’uso 
del commercio, secondo le disposizioni legislative e regolamentari vigenti, come previsto dall’art. 18 del D.Lgs. 
36/2023 e dall’art. 23 del “Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza” approvato con 
deliberazione di Consiglio comunale n. 23 del 23/04/2024; 
• il medesimo operatore economico, con l’accettazione delle clausole contrattuali, assume tutti gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i., impegnandosi a dare 
immediata comunicazione alla Stazione Appaltante ed alla Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo della 
Provincia di Vicenza della notizia dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente); 
• con la presentazione dell’offerta, l’impresa riconosce e fa propri i principi contenuti nel “Protocollo di 
Legalità ai fini della prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalità organizza nel settore dei contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture”, sottoscritto a Venezia in data 17 settembre 2019, tra Regione Veneto, 
Associazione dei Comuni del Veneto (ANCI Veneto), l’Unione Provincie del Veneto (UPI) e gli Uffici 
Territoriali del Governo del Veneto, nelle more del rinnovo, nella parte relativa alle prescrizioni applicabili in 
via transitoria (disponibili sul sito del Comune di Vicenza nella sezione Amministrazione Trasparente al link 
https://servizi2.comune.vicenza.it/file/397156-Prot_Leg.pdf) e alle corrispondenti clausole-tipo (all. 2 – 
D.G.R. n. 1822/2020), compatibilmente con la tipologia di appalto (lavori, servizi o forniture) ed il relativo 
importo, con la valenza di “Patto di integrità”; 
 

Dato atto, inoltre, che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, il RUP arch. Alessandro Carollo, 
funzionario del Settore Lavori Pubblici, Prevenzione e Sicurezza, incaricato di Elevata Qualificazione e il 
Dirigente dichiarano, sotto le proprie rispettive responsabilità, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, 
il rispetto di quanto previsto dagli artt. 16, 51 e 93 del D.Lgs. 36/2023 in tema di conflitto di interesse anche 
potenziale e incompatibilità, dall’art. 6-bis della L. 241/1990 in tema di conflitto di interessi, dalla Linea Guida 
ANAC n. 15 relativa alla “Individuazione e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici”, dall’art. 35-bis del D.Lgs. 165/2001, dall’art. 51 del Codice di Procedura Civile e dal 
Piano di Prevenzione della Corruzione e Trasparenza del Comune di Vicenza; 
 



        Pagina 5 di 7    
                        
Proposta N. 3525  

DETERMINA N. 3042 DEL 12/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA PRIMARIA RODARI DI VIA TURRA. DECISIONE A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE PER DUE ANNI DELLA PIATTAFORMA 
ELEVATRICE IMPIANTO 32495685 – CRON. 25/00254-1 - MATRICOLA 36100/70/2025, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL D.LGS. 36/2023 E SMI, ALL’IMPRESA PIZZEGHELLA E 
STEVAN S.R.L. (C.F./P.IVA 03549610230) PER L’IMPORTO DI € 1.400,00 OLTRE IVA. CUP 
B37G24000400004 - CIG B93884919F 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Richiamate le disposizioni di cui all’art. 53, ultimo comma, del D.Lgs. 165/2001 la cui violazione costituisce 
causa di risoluzione del contratto; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 23/04/2024 che approva il “Regolamento per la 
disciplina dei contratti del Comune di Vicenza”; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – Approvazione del 
Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  Organizzazione 
P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 26/3/2025, che 
adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai Dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 
118/2011; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 
11 del 14/2/2013 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 
1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa e ai sensi dell’art. 17 e dell’art. 50, comma 1, lett. b) del 
D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., il servizio di manutenzione per due anni dell’impianto elevatore  32495685 – Cron. 
25/00254-1 - Matricola 36100/70/2025, presente presso la scuola primaria "G. Rodari" di Via Antonio Turra 
41, all’impresa Pizzeghella e Stevan S.r.l. (C.F./P.IVA 03549610230) con sede legale in via Fermi n. 9, 37026 
Pescantina (VR) per l’importo di € 1.400,00 oltre IVA, per complessivi € 1.708,00, come da offerta del 
18/11/2025 agli atti al PGN 196564/2025; 
3) di dare atto che la spesa complessiva di € 1.708,00 (IVA al 22% compresa) di cui al punto precedente del 
dispositivo trova copertura nell’impegno codice 165091 del capitolo 1400205 “Attivazione PEBA - Edifici” 
del bilancio del corrente esercizio, finanziato con risorse proprie generali, dove rientra nell’importo 
complessivamente vincolato con deliberazione di Giunta Comunale n. 244 del 29/11/2024 citata in premessa; 
4) di approvare l’allegato crono-programma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al 
D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni; 



        Pagina 6 di 7    
                        
Proposta N. 3525  

DETERMINA N. 3042 DEL 12/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA PRIMARIA RODARI DI VIA TURRA. DECISIONE A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE PER DUE ANNI DELLA PIATTAFORMA 
ELEVATRICE IMPIANTO 32495685 – CRON. 25/00254-1 - MATRICOLA 36100/70/2025, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL D.LGS. 36/2023 E SMI, ALL’IMPRESA PIZZEGHELLA E 
STEVAN S.R.L. (C.F./P.IVA 03549610230) PER L’IMPORTO DI € 1.400,00 OLTRE IVA. CUP 
B37G24000400004 - CIG B93884919F 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

5) di stabilire che il contratto con l’operatore economico verrà stipulato per mezzo di corrispondenza, secondo 
l’uso del commercio, stando alle disposizioni legislative e regolamentari vigenti, come previsto dall’art. 18 del 
D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dall’art. 23 del “Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza” 
approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 23/04/2024; 
6) di dare atto che l’operatore economico incaricato, con l’accettazione delle clausole contrattuali, assume tutti 
gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge 13/08/2010 n. 136 e successive 
modifiche, impegnandosi a dare immediata comunicazione alla Stazione Appaltante ed alla Prefettura-Ufficio 
Territoriale del Governo della Provincia di Vicenza della notizia dell’inadempimento della propria controparte 
(subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 
7) di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del D.P.R. 62/2013 
relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell'art. 54 del 
D.Lgs. 165/2001”, così come modificato con D.P.R. 81/2023, e le più specifiche disposizioni del Codice di 
comportamento approvato dal Comune di Vicenza con deliberazione di Giunta comunale n. 16 del 28/01/2014 
e che, in caso di violazione delle stesse, il contratto è risolto di diritto; 
8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determinazione, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi degli 
articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del T.U.E.L., D.Lgs. 267/2000 e dei principi contabili; 
9) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli stanziamenti 
indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 
01/07/2009 n. 78 convertito nella Legge 03/08/2009 n. 102; 
10) di pubblicare il presente provvedimento sul sito web del Comune di Vicenza. 
 
 
   
   



        Pagina 7 di 7    
                        
Proposta N. 3525  

DETERMINA N. 3042 DEL 12/12/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
OGGETTO:  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA PRIMARIA RODARI DI VIA TURRA. DECISIONE A CONTRARRE E 
AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE PER DUE ANNI DELLA PIATTAFORMA 
ELEVATRICE IMPIANTO 32495685 – CRON. 25/00254-1 - MATRICOLA 36100/70/2025, AI SENSI 
DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL D.LGS. 36/2023 E SMI, ALL’IMPRESA PIZZEGHELLA E 
STEVAN S.R.L. (C.F./P.IVA 03549610230) PER L’IMPORTO DI € 1.400,00 OLTRE IVA. CUP 
B37G24000400004 - CIG B93884919F 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
11/12/2025 da Arch. Alessandro Carollo con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 3525 
DETERMINA N. 3042 DEL 12/12/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
Oggetto:  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER ABBATTIMENTO DELLE BARRIERE 

ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA PRIMARIA RODARI DI VIA TURRA. DECISIONE A 
CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE PER DUE ANNI 
DELLA PIATTAFORMA ELEVATRICE IMPIANTO 32495685 – CRON. 25/00254-1 - MATRICOLA 
36100/70/2025, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL D.LGS. 36/2023 E SMI, 
ALL’IMPRESA PIZZEGHELLA E STEVAN S.R.L. (C.F./P.IVA 03549610230) PER L’IMPORTO DI 
€ 1.400,00 OLTRE IVA. CUP B37G24000400004 - CIG B93884919F  

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

174337 2025 ATTIVAZIONE PEBA - EDIFICI U 01052.02.1400205 1.708,00 
 
La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 
   
   
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A.  
Vicenza, 16/12/2025 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 8b7bb0b86db7321f4ee01909dee78b302b2d38b8  
 
La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore: Arch. Alessandro Carollo 
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo 
La EQ di Ragioneria: -- 


